Nielsen หรือ A.G.B (ในกรุงเทพคือบริษทั
DEEMAR A.G.B) ถึงแมว้่าเราอาจจะใชว้ิธีการสัมภาษณ์สอบถามกลุ่มตวัอยา่งเร่ืองการเปิดรับชม
โทรทศัน์ แต่วิธีการดงักล่าวก็จะมีขอ้จ ากดัมากในเร่ืองความจริงใจหรือการจดจ าของผูต้อบ ดงันั้น
บริษทั A.C. Nielsen จึงไดน้ าเอาเคร่ืองมือวดัอตัราการรับชมท่ีเรียกวา่ People Meters เขา้มาใช้
ในช่วงทศวรรษ 1980 (ประมาณปีพ.ศ.2523) โดยการติดตั้งมาตรวดั (ท่ีเรียกวา่ TV. Meter) เอาไว้
กบัเคร่ืองรับโทรทศัน์ท่ีไม่รบกวนการท างานของเคร่ือง มาตรวดัน้ีจะท าการบนัทึกเม่ือมีการเปิด
วิทยโุทรทศัน์ โดยจะรายงานวา่เปิดสถานีไหน เวลาอะไร และเปล่ียนไปรับสถานีไหนเม่ือไหร่ ปิด
เคร่ืองรับเม่ือไหร่ การบนัทึกนั้นอาจจะเก็บเอาไวบ้นกระดาษมว้นและมีเจา้หนา้ท่ีบริษทัมาตามเก็บ